## §. 24.

Non minori laude ornatur *Hesychius Grammaticus*, sive Casaubono judice in Athenæum, Glossographorum longe princeps: Et in Epist. 49. omnium veteram criticorum, quos habemus hodie, longe, si quid judico, ait, doctissimus

mus & serio Græcantibus apprime utilis. Multas dictiones N. Tti explicat, ex qvo colligitur, fuisse Christianum. *Flacius Illyricus* Nazianzeni auditorem ac discipulum in Catal. Test. verit. vocat.

## §. 25.

*Suidas* seculo post Christum N. sexto clarus, vel, ut alii malunt, seculo undecimo temporibus Alexii Comneni, qvod ex voce, qvam explicat, A'dam apparet, Lexicon seu opus historiæ variæ conscripsit, in qvo plurima fragmenta scriptorum amissa exhibet, etiam cum nomina non citantur. *Aemilius Portus*, Francisci filius, Græcum textum multis locis emendavit, obscura explicuit & Latine interpretatus est. *Vossius* qvidem non admodum præclare de eo sentit; cum virum nullius judicii, doctrinæ autem mediocris vocat *l. 2. de Histor. Gr. c. 26.* sed tamen usum præstat in Græcitatis studio. *Is. Casaubonus* in Notis ad Diogenem Laertium, illud

illud multis mendis scatere arguit, qvæ  
a Porto non fuisse observata, ipse mira-  
tur.

## §. 26.

Non omittendus heic est *Harpocratiōn Valerius*, Rhetor Alexandrinus; qvi, ut Philippus Jacobus Maussacus habet, Veri imperatoris præceptor fuit, & *Lexicon decem Oratorum Græciorum* posteritati reliquit, collectis in unum præcipuis eorum loquendi generibus. Qvod Nicolaus Blaſcarius Leidensis Latine vertit; Philippus autem Jacobus Maussacus & Heinricus Valeſius, notas & Animadversiones adjecerunt. Prodiit nuper Lugduni Batavorum anno 1683. *Glossaria veterum Philoxeni Placidi &c. Lugduni excusa pro-*  
*stant.*

CAP.

## CAP. V.

De Theologis Græcis ac  
Patribus Christianæ Eccle-  
siæ.

## §. 1.

**I**nter Theologos Græcos, ante omnia, se nobis offerunt viri Θεόπνευστοι in N. Fœderis voluminibus nominati: Primo IV. Evangelistæ; deinde Actus Apostolici; tum XIV. Epistolæ Paulinæ; inde Epistolæ Catholicæ, denique Apocalypsis Johannis. Primus Evangelium scripsit *Matthæus*, qvod ex Ebraico idiomate in Græcum sermonem, vel ab Apostolo, vel Apostolico viro translatum fuisse, multi credunt. *Marcus* inde, *Lucas* & *Johannes* eandem historiam divino instinctu composuerunt. Qvod alibi fusiſus declaravimus.

## §. 2.

Inter Scriptores Ecclesiasticos ac Patres, qui a reverentia ita appellari solent,

lent, Primo occurrit *Ignatius, Episcopus & Martyr*, cuius Epistolæ a Nicolao Vedelio, Genevæ, Uſſerio Armachano in Anglia, & Iſ. Voffio, in Belgio editæ prostant. Huic jungimus antiquissimos duos Apologetas, *Justinum Martyrem, & Athenagorum* ab Heinrico Stephano, & deinde Sylburgio Græce & Latine, nuperque nostra cura denuo editos.